Bei Berlicfichtigung der aud der obigen Bejdhreibung fidh
herausitellenden Bedeutung der gegemmdrtigen Handidhrift erfdyien
68 und ywedmdfig, ihve Abweidumgen afe Nadirag ju unjerer
Ausgabe, jur beliebigen Nachtragung in- diefe, Fu Hefern; damit
jedoch diefer Nachtrag nicht ju umfangreidy werde, bejchrdntten wit
g auf bi_e widhtigeren Abweichungen 3 die abweichende Jnterpunction
und Orthographie wurde wenig, mur da, wo fie von eintger Bedeus
fung, — mehr dagegen wnd faft durdyweg die Abweidung im
Texte, anfgenommen. Die Abweichungen find metft in Der Weife
angegeben, daff, bei ndberer Begeichnung Ddev Seite, Des Pava-
graphen und der Jeile, Dbemerft wurde, was ftatt Ded tm Abdruct -
Gtehenden die verglichene Handidyrift enthiit.,

Dorpat, im Juni 1850,

€. ». Nummel,

Des
nvtmaligen piltenifchen Rreifes
Gefetse und Statuten,
L
die {ogq. piltenfhen Statuten,

ans dem Fabhre 1611

[ Der ju Grunde gelegte Abdruct der piltenfhen Statuten ift
verbunden mit nacdfolgender Beftdtigungs - Urfunde :

SIGISMUNDUS III. Dei gratia Rex Poloniae, Magnus
Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livo-
niaeque etc. mec non Svecorum, Gothorum Vandalorumque
Haereditarius Rex. Significamus praesentibus litteris Nostris,
quorum interest universis et singulis. Quod cum certi Com-
miséarii, ad constituendam in Districtu Piltensi judiciorum formam
et alia negotia peragenda, superiori tempo're‘ a Nobis deputati,
leges et statuta per ipsosmet incolas, nobilitatem scilicet dicti
Districtus Piltensis, eo nomine congesta et conscripta sibique
oblata, Nostrae cognitioni et ratificationi subjicienda esse cen-
suissent : obtulerunt Nobis in praesentibus Regni Comitiis prae-
dicti Districtus incolae et mnobilitas per nuncios suos easdem
leges et statuta, utque illa rata et grata habere, atque authori-
tate Nostra Regia approbare et confirmare dignaremur, supplices
a Nobis petierunt. Quarum quidem legum et statutorum js
est tenor, qui sequitur.

(Hieranf folgt der Text der Statuten, und dann beift ed weiter :)

Nos itaque Sigismundus II. Rex, supplicationi nobili-
tatis et incolarum Districtus Piltensis apud. Nos faciae benigne
annuentes, statuta et ordinationes superius insertas, per met
ipsos congestas, et laudatas, et a Nobis recognitas, in omnibus
el per omnia ratas et gratas habentes, easdem authoritate
Nostra Regia approbandas et confirmandas esse duximus, uti
quidem hisce approbamus et confirmamus, decernentes, €as vim
et robur debitum obtinere, aique jam ab hoc tempore, sive
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publicatione praesentium, ab omnibus et singulis Districtus Pil-
tensis incolis firmiter et inviolabiliter observari debere. Nihilo-
minus tamen easdem leges et statuta in parte, aut toto, augendi
et corrigendi, si id usus et publicum illins Districtus bonum
postulaverit, et petitio nobilitatis memorati Districtus accesserit,
facultatem Nobis et Serenissimis Successoribus Nostris reser-
vamus. Harum quibus manu Nosira subscriptis sigilla Regni et
Magni Ducatus Lithuaniae sunt appressa testimonio litteraruimn.
Datum Varsoviae in Comitiis die 28. mensis Octob. anno Domini
MDCXI. - Regnorum Nostrorum Poloniae XXIV. Sveciae vero
anno XVIIL